A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG. PAULO DE FRONTIN aprova e eu, José 
Emmanoel Rodrigues Artemenko, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  10. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL 
ESPECIAL, no valor de R$ 98.234,21 (noventa e oito mil, duzentos e trinta e quatro reais, e vinte 
e um centavos), para reforço da seguinte dotação:  

Rdz órgão Unid Função Sub  ... função Programa Ação 
Elemento de 

Despesa Fonte Valor 
(R$) 

49 02 005 12 361 2009 2211 3.1.90.11.00.00.00.0 1.543.0000 98.234,21  

Art.  2°. 0 recurso orçamentário para dar cobertura ao Crédito Especial é advindo 
do Ministério da Educação, referente a Transferências do  FUN DEB  - Complementação da Unido 
- VAAR, no valor de R$ 98.234,21 (noventa e oito mil, duzentos e trinta e quatro reais, vinte e 
um centavos),  corn  fulcro no artigo 43, inciso II da Lei 4.320/64.  

Art.  3°. Fica autorizado a abertura de crédito suplementar, através de Decreto do 
Executivo, para a utilização dos rendimentos auferidos no programa.  

Art.  4°.